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TURI & MZB
Bilanci Kontabel
Viti ushtrimor 2013

dt. 07/02/2012 3:01:06 PM Faqe 1172
Nr. Pershkrimii elementeve ' Ref. | Vit Ushtrimor Vit Paraardhes
AKTIVET
i Aktivet Afatshkurtra L
1 Mjete Monetare 2 7,228,876.00 857,206.00
2 Derivate dhe Aktive Financiare te Mbaijtura 3
(1) Derivatet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
fofal- = o . . o T 722887600  857,206.00
3 Aktwe te tjera fmanc:are afatshkurtra 7
(i) - Llogari/Kerkesa te arketueshme 8 4,372,455.00 1,871,064.00
(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 9 1,928,783.00 2,535,660.00
(i) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare | 11
"""""""""""" 244367200  4,406,724.00
4 [nventari | 13
(i) Lendet e para 14
{ii) Prodhim ne proces 15 440,594,282.00 322,797,756.00
(iti) Produkte te gatshme 16 |
{iv) Malira per rishitje 17 22,679,689.00 25,651,767.00
(v) Parapagesat per furnizime | 18
SR LR T, e R . a’ -éré: E-}E '-é-?-:i-' 66 -------------------- 52.8-' .4-&.5 '.5-2-5. -0.6.
5 Aktwe blologjlke afatshkurtra o 20
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 10,903,472.00 8,841,835.00
| - s ] T 10,903,47200 8,841,835.00
483,849,991.00 362,555,288.00
Il Aktivet Afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata - 25
(i) Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kont. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(ii) Aksione dhe letra me vlere 28
(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
%«%% S e . s ] T 000 0.00
' 31
(i) Toka 32
(i) Ndertesa 33
(iii) Makineri dhe pajisje 34 2,084,710.00 2,605,882.00
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kon) 35
"""""""""""" 208471000  2,605,882.00

3 Aktive blologjlke afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale

(1) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit { D
(iii) Aktive te tjera afatgjata jom g Qﬁﬁ'[
5 Kapltall aksmnarlpapaguar - ﬁl’;

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) "7

2,084,710.00 2,605,882.00

Total 485,934,701.00 365,161,170.00

B Gjeneruar nga Infosoft Software Developer



Bilanci Kontabel

Viti ushtrimor 2013
dt. 21/06/2014 11:13:44 AM Faqge 2/ 2

Nr. Pershkrimii elementeve Ref. Vit Ushtrimor ' Vit Paraardhes

DETYRIMET DHE KAPITAL

| Detyrimet Afatshkurtra 47
1 Derivatet 48
2 Huamarrjet | 49

{ Huate dhe obligacionet afatshkurtra 50 15,979,436.00 20,000,000.00
Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata 51
i) Bono te konvertueshme 52
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15,979,436.00 20,000,000.00

3 Huate dhe parapagimet _ ' 54

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve | 55 211,648,427.00 110,178,101.00
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 56 1,491,363.00 298,321.00
(iii) Detyrime tatimore 57

(iv) Hua te tjera o8

(v)  Parapagimet e arketuara 50 10,384,278.00
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4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61
5 Provizionet afatshkurtra 62
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0.00 0.00

239,503,504.00 130,476,422.00

Il Detyrime Afatgjata 64
1 Huate afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66 198,225,538.00 222,211,655.00
(ii) Bonot e konvertueshme 67
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2 Huamarrje te tjera afatgjata 69
3 Provizionet afatgjata 70
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 71
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0.00 0.00

198,225,538.00 222,211,655.00

Il Kapitali 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77 100,000.00 100,000.00
4 Primii aksionit 78
5 Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva statusore 80
7 Rezerva ligjore | 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitimet e pashperndara 83 12,373,093.00 5,829,854.00
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 84 35,732,564.00 6,543,239.00
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485,934,699.00 365,161,170.00

Total 485,934,699.00 365,161,170.00
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TURI & MZB

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 1)

Viti ushtrimor 2013 oy
21/06/2014 11:14:45 AM Faqe

Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes

Shitjet neto | 231,714,963.00

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallra, lendet e para dhe sherbimet | 186,018,259.00
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | 1.651,202.00
Shpenzime te personelit

Pagat 3,289,364.00
Shpenzimet e sigurimeve shogerore | 534,680.00
Shpenzimet per pensionet

Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi 521,172.00
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarresit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesat 2,568.00
Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

2,568.00 0.00
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Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _, 3,970,290.00
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35,732,564.00 , 0.00

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Total 35,732,564.00 0.00




TURI & MZB

Pasqyra e Te Ardhurave dhe Shpenzimeve (Formati 2)

Viti ushtrimor 2013
dt. 21/06/2014 11:17:12 AM Faqe 171

Nr. Pershkrimiielementeve | Vit Ushtrimor Vit Paraardhes

Shitjet neto 231,714,963.00
Kostoja e mallrave te shitur (Pjesa perkatese e llogarive qe lidhet me proccesin e prodhimit) 185,924,244 .00

Kostot e shperndarjes (Pjesa perkatese e llogarive ge lidhet me procesin e shperndarjes) 1,745,217.00

Shpenzimet administrative (Pjesa perkatese e liogarive qe lidhet me shpenzimet administrative) 3,824,044.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te tjera te zakonshme
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9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
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11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,568.00

11.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
11.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
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16 Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme |
17  Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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TURI & MZB

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)
Viti ushtrimor 2013
dt. 21/06/2014 11:17:30 AM Fage 171

* B

Pershkrimi i elementeve Vit Ushtrimor Vit Paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet | 406,224,175.00

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 372,301,878.00

Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar 23,983,548.00 857,206.00
Tatimfitimi i paguar 3,567,079.00

6,371,670.00 857,206.00
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Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrofluar minus parate e arketuara
Bleriet e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
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il Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 Devidente te paguar
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TURI & MZB

Bilanc
| ADMIN
dgt. 21.06.2014 11.12.35 dt - 31/12/2013 faqe 1 /1

ltogari pershkrim debi kredi
PASIV
212 HUMBJEIFIT T 0,00

"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 0.00
AKTIV
01 o Kapitaliipaguar T S0 000.00
108 ] Fitim / humbja e pashpemdare T 1237309300 .
100 ] Rezultatij ushtrimit 35732,563.75
2134 ] Makineri dhe pajisiepune T T S 60588200
2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrumdhe vegl 82147200
332 ] Punimeneproces T 44059428160
35 ] Mallagrupi |l T T T 0679,68866 .
01 ] Fumitore per mallra, produkte e sherbime 91164842686
Y ] Kliente per malira, produkte e sherbime -
AL T Premtim pagesa te arketueshme 437245500
21 i ] Pagaeshperblime T 1402,94900 -
A Sigurime shogerore dhe shendetsore T 490000 ..
442 e, Tatim mbite ardhuratepersonale 4350000 -
444 Tatm mbi fitimin o...7303536100 - -
4455 TVSHe zbliteshme 1,106,577.74 .
456 ... Shteti-TVSHezbritshme T 0.00 . -
A8 e, Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 19822553823 -
a1 L Bankat T 1597943600 -
486 Shpenzime te periudhave teardhme T T g 903 47172
488 Te ardhura te periudhave teardhme T 4038407842 T
5121 Vleramonetareneleke 385016040
51241 ] BankaEUR T 357868484
51242 ] BankaUsD T 3060
8311 o Mleramonetarenelek T 000 e, ..
881 o Xhiime te brendshme
81 Provizore per celienety 7
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2013

Nje pasqyre e Konsoliduar

Zoterimet e

Aksionereve
te pakices

Kapitali Aksioner ge | perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali Primi| Iksionet{ Rezervat | Rezekonvert | Fitimilpa | TOTALI
Aksioner | Aksionit [Thesarit] Stat e Ligj jmonedh te huaj} shperndare

100000

TOTALI

Pozicioni ne 01 JANAR 2012

Efekti | ndryshimit te politikave kontabel
Pozicioni | rregulluar

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit
Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Fitimi Neto | vitit Financiar
Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushme
Statuore

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012

Efektet e ndryshimit te kurseve

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
qge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1000

-
-

Fitimi Neto per periudhen kontabel - — || 35732564| 35732664] | 35732564
Dividentetepaguar | ___-———

__ 5]Emetimi | Kapitalit Aksioner A < ———————il_-]
' ____—-_—_

teeoo0] | | | | 48105657] 4820505 | 48205657



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: ]
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar ;: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipen.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne liogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. '

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiaie. |

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

|
A 1l Politikat kontabél

|

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) |

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16}

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeilojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi .




